



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 353 DEL 29 / 03 / 2023

OGGETTO	Servizio Energia per il solo P.O. SS Annunziata di Sassari – CIG 82860622AD Delibera n° 32/2020 - <u>Adeguamento impegno e liquidazione spettanze per il 2° semestre 2022</u>
----------------	--

STRUTTURA PROPONENTE	SC Edile Impianti e Patrimonio
ESTENSORE	Pino Leori
PROPOSTA N.	PDEL/2023/376

Il Responsabile della Struttura propone l'adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

RUOLO	SOGGETTO	FIRMA DIGITALE
Direttore della Struttura Complessa Proponente	Ing. Roberto Gino Manca	

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
SI NO

Parere della Direttrice Amministrativa

FAVOREVOLE <input checked="" type="checkbox"/>	Dott.ssa Maria Dolores Soddu	
NON FAVOREVOLE <input type="checkbox"/>		

Parere del Direttore Sanitario

FAVOREVOLE <input checked="" type="checkbox"/>	Dott. Luigi Cugia	
NON FAVOREVOLE <input type="checkbox"/>		

La presente Deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio elettronico del sito dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dal 29/03/2023 per la durata di quindici giorni

RUOLO	SOGGETTO	FIRMA
Il Direttore ff della Struttura Complessa Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l'Università	Dott. Giuseppe Carassino	

IL DIRETTORE DELLA S.C. EDILE IMPIANTI E PATRIMONIO
(Ing. Roberto Gino Manca)

- VISTO** il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. mm.ii;
- VISTO** il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”;
- VISTA** la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore;
- VISTO** il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;
- VISTA** la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano;
- CONSIDERATO** che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1° gennaio 2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta;
- VISTA** la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore generale;”
- VISTA** la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;
- VISTA** la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia quale Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;
- VISTA** la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza dell’ufficio, di assenza o impedimento”;
- VISTA** la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del Direttore Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”;
- VISTA** la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria Clinica, della S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al Dipartimento Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e Relazioni Esterne, afferente Area di Staff della Direzione”;
- DATO ATTO** che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca;
- DATO ATTO** che con la deliberazione n. 287, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 14/03/2023, l’incarico di Direttore di Struttura Complessa Edile, Impianti e Patrimonio conferito al sottoscritto Ing. Roberto Gino Manca è stato rinnovato sino al 31/12/2027;
- DATO ATTO** che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme collegate;

- DATO ATTO** che con delibera del commissario n. 32 del 28/04/2020 è stata approvata l'“Autorizzazione a contrarre e contestuale proroga del contratto relativo alla convenzione Consip SIE2-lotto 12 “Servizio energia e servizi connessi” ai sensi del D.lgs. n. 115/2008” e contestualmente anche lo “Schema di appendice al contratto prot. n. CO/2017/77 del 17.05.2017”, allegato alla citata delibera;
- DATO ATTO** che con la delibera n° 67/2020 è stato approvato lo “Schema di appendice al contratto prot. n. CO/2017/77 del 17.05.2017 rettificato”;
- PREMESSO** che con la deliberazione n. 428/2021 sono state autorizzate le modifiche al contratto, stipulato a seguito dell'adozione della delibera n° 32 del 28/04/2020 integrata dalla delibera n° 67 del 30/04/2020, nelle quali è indicato che la Tepor Spa è incaricata dall'RTI Ecosfera Spa-Tepor Spa dello svolgimento in esecuzione autonoma delle lavorazioni relative al contratto medesimo ed unica componente autorizzata a presentare fatture per l'esecuzione del servizio affidato;
- DATO ATTO** che nella citata delibera n° 32/2020 era previsto un costo presuntivo per il 2022 pari a €uro 1.776.198,00 Iva compresa, quale quota canone per servizio energia e della quota canone per lavori di efficientamento energetico, stabilendo che tale costo avrebbe trovato copertura nel Budget BDG_S_03 conto n. A506010105 denominato “Riscaldamento e gestione calore”;
- DATO ATTO** che si è già provveduto alla messa in liquidazione del 1° semestre 2022 per complessivi € 1.191.719,30 Iva compresa;
- VISTO** il Rendiconto Economico Canone Servizio Energia 2° semestre 2022 inviato dalla Tepor Spa, validato e controfirmato dal sottoscritto RUP Ing. Roberto Gino Manca e dal DEC aziendale Geom. Nicola Piredda, nel quale è indicato il definitivo importo di canone da liquidare per Servizio Energia e Climatizzazione per il periodo da mese di luglio al mese di dicembre 2022 in complessivi € 793.940,56 oltre Iva di legge;
- CONSIDERATO** che tale importo è comprensivo, così come previsto all'art. 9 “Aggiornamento dei Corrispettivi” dell'Addendum al contratto rep. CO/2017/77, delle variazioni in aumento dei costi del gasolio da riscaldamento intervenuti nel periodo, dei gradi giorno e dei costi di “climatizzazione estiva” relativi alla nuova pompa di calore ubicata presso il PO SS Annunziata;
- CONSIDERATO** che l'aumento dei costi del carburante da riscaldamento, verificatosi anche nel corso dell'esercizio 2022, ha determinato un notevole incremento della quota canone per il servizio energia, per questo motivo le somme presunte a suo tempo previste con la Delibera n° 32/2020 non risultano sufficienti;
- RITENUTO** necessario adottare apposito atto di rideterminazione dell'impegno in favore dell'RTI Ecosfera-Tepor stabilendo che l'importo definitivo da riconoscere per il periodo da luglio a dicembre 2022 è pari a complessivi € 793.940,56 oltre Iva di legge per complessivi € 968.607,48 Iva di legge compresa con un incremento dei costi effettivi di € 384.128,79 Iva di Legge compresa;
- RITENUTO** che la maggiore spesa di cui al presente atto debba gravare sul conto di costo A506010105 denominato “Riscaldamento e gestione calore” del Budget BDG_S_03 2022;
- CONSIDERATO** che l'impegno di spesa di cui al presente atto è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per l'erogazione dei livelli di assistenza;

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- DI APPROVARE** la variazione in aumento dell'impegno in favore dell'RTI Ecosfera-Tepor, relativamente al Servizio Energia per il solo P.O. SS Annunziata di Sassari di cui alla Delibera n° 32 del 28/04/2020 avente per oggetto “Autorizzazione a contrarre e contestuale proroga del contratto relativo alla convenzione Consip SIE2-lotto 12 “Servizio energia e servizi connessi” ai sensi del D.Lgs. n. 115/2008”, dell'importo di € 384.128,79 Iva di Legge compresa;
- DI DARE ATTO** che l'incremento di € 384.128,79 Iva di Legge compresa graverà sul conto di costo A506010105 denominato “Riscaldamento e gestione calore” del Budget BDG_S_03 2022 - Sub n° 5;
- DI LIQUIDARE** alla RTI Ecosfera-Tepor l'importo dovuto dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Lorenzo Spano

PRESO ATTO

della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “*Servizio Energia per il solo P.O. SS Annunziata di Sassari – CIG 82860622AD - Delibera n° 32/2020 - Adeguamento impegno e liquidazione spettanze per il 2° semestre 2022;*”

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

DI APPROVARE

la variazione in aumento dell’impegno in favore dell’RTI Ecosfera-Tepor, relativamente al Servizio Energia per il solo P.O. SS Annunziata di Sassari di cui alla Delibera n° 32 del 28/04/2020 avente per oggetto “*Autorizzazione a contrarre e contestuale proroga del contratto relativo alla convenzione Consip SIE2-lotto 12 “Servizio energia e servizi connessi” ai sensi del D.Lgs. n. 115/2008*”, dell’importo di € 384.128,79 Iva di Legge compresa;

DI DARE ATTO

che l’incremento di € 384.128,79 Iva di Legge compresa graverà sul conto di costo A506010105 denominato “Riscaldamento e gestione calore” del Budget BDG_S_03 2022 - Sub n° 5;

DI LIQUIDARE

alla RTI Ecosfera-Tepor l’importo dovuto dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

DI DARE MANDATO

ai servizi interessati per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Lorenzo Spano

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:

NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE:

NESSUNO